СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

От 17 декабря 2009г. № 22
Об установлении величины порогового

значения размера дохода, приходящегося

на каждого члена семьи, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи

и подлежащего налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления им

по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

муниципального образования «Важинское

городское поселение Подпорожского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Установить величину порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи в двукратном размере величины среднего прожиточного минимума на душу населения, установленной Правительством Ленинградской области.

2. Установить величину порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в соответствии с формулой: ПИ = НП х РС х РЦ, где

ПИ – величина порогового значения размера стоимости имущества;

НП – норма предоставления жилой площади, утвержденная решением совета депутатов на территории МО «Важинское городское поселение»;

РС – размер семьи;

РЦ – размер средней рыночной стоимости кв.м общей площади жилых помещений, установленной Министерством регионального развития Российской Федерации для Ленинградской области.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Подпорожье информ»
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  Белоногова В.В.

Глава муниципального образования                                            Л.И. Молова